P.A. 37384/17
Av. Santa Terezinha, 40, Vila Caldas, Carapicuíba/SP, CEP 06310-010 – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-2070

  Prefeitura de Carapicuíba
   Secretaria de Assuntos Jurídicos

DECRETO Nº 4.997, DE 04 DE MAIO DE 2020

"Altera os membros do Conselho
Municipal do Fundo de Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização
dos Profissionais da Educação –
FUNDEB, nomeados pelo Decreto nº
4.915, de 26 de setembro de 2019. "

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 11.494/07, na Portaria nº 11.430/08

do FNE, e na Lei Municipal nº 3.349/15;
DECRETA:
Art. 1º Ficam alterados os membros representantes do Poder Executivo,

representantes indicados pelo Conselho Municipal da Educação e representantes

indicados pelo Conselho Tutelar, para composição do Conselho do FUNDEB

(Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação), nomeados pelo Decreto nº

4.965, de 26 de Setembro de 2019, ficando nomeados os seguintes membros:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:
Titular: Elaine Príncipe da Silva, Secretaria Adjunta, matrícula nº 48.086;

Suplente: Sandra Regina Pereira de Oliveira, Chefe de Gabinete, matrícula nº 47.650.

REPRESENTANTES INDICADOS PELO CONSELHO TUTELAR:
Titular: José Carlos Francisco da Silva, RG nº 26.711.423-0

Suplente: Joselice Aparecida de Almeida, RG nº 18.353.250-8

REPRESENTANTES DO CONELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
Titular: Anna Carolina Perrela Machado Brandão Amano, Assessora Especial,

matrícula nº 48.096;

Suplente: Fábio Santos Silva, Professor de Educação Básica II, RG nº 35.670.229-7

P.A. 37384/17
Av. Santa Terezinha, 40, Vila Caldas, Carapicuíba/SP, CEP 06310-010 – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-2070

  Prefeitura de Carapicuíba
   Secretaria de Assuntos Jurídicos

Art. 2º Os demais membros nomeados pelo Decreto nº 4.915, de 26 de Setembro de

2019, permanecem inalterados.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Município de Carapicuíba, 04 de maio de 2020.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
 MARCOS NEVES

Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e

publicado no site do Município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br.

RICARDO MARTINELLI DE PAULA
Secretário de Assuntos Jurídicos

	DECRETO Nº 4.997, DE 04 DE MAIO DE 2020
	DECRETA:
	Município de Carapicuíba, 04 de maio de 2020.
	MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
	MARCOS NEVES
	Prefeito